
 

__________________________________________________________________________________ 

Administração Central 
Gabinete da Superintendência 

 

                                             www.cps.sp.gov.br         

Rua dos Andradas, 140 • Santa Ifigênia • 01208-000 • São Paulo • SP • Tel.: (11) 3324.3300 
 
 

 

  

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA 
 

Despacho do Sr. Chefe de Gabinete, de 04 de junho de 2020. 
 

PROCESSO: 853185/2018  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020 

OFERTA DE COMPRA: 102401100632020OC00096 

OBJETO: SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA ADEQUAÇÃO DAS 
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS: ENTRADA DE ENERGIA, QUADROS, 
ILUMINAÇÃO, TOMADAS, PROTEÇÃO ATMOSFÉRICA E DAS 
INSTALAÇÕES DE AUTOMAÇÃO, DADOS E VOZ DOS BLOCOS 1 E 2 DA 
ETEC DONA SEBASTIANA DE BARROS, SITUADA NA FAZENDA DA 
SERRA, S/Nº - CEP: 18650-000 – SÃO MANUEL/SP 
 
 
 

De conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, do Decreto 
Estadual nº 47.297, de 06/11/2002, do Decreto Estadual 49.722, de 24/06/2005 
e da Resolução CEGP-10, de 19/11/2002, Resolução SF-23 de 25/07/2005 e 
Resolução CC-27 de 25/05/2006 e Portaria CEETEPS nº 228/2006 e Portaria 
CEETEPS 90  de 18-03-2019 e com fulcro no artigo 49 § 3º da Lei 8.666/93 e 

suas alterações, e em face do MANDADO DE SEGURANÇA impetrado pela 

empresa AMEFAC CONSTRUÇÃO E TERCEIRIZAÇÃO EIRELI – ME, inscrita 
no CNPJ sob o nº 27.399.610/0001-66, considerando o pedido de liminar cuja 

matéria está sub judice, SUSPENDO o certame até a prolação da sentença. 
Publique-se. 

 

 

São Paulo, 04 de junho de 2020. 

  

 

 

 
ARMANDO NATAL MAURICIO 

Chefe de Gabinete 


